Batalioanele bosniace-erțegovinene vor merge la locul lor destinat prin August.

Invitare. P. t. membri din comitetul central al Reuniunii române de agricultură din comitatul Sibiului sînt invitați la ședința comitetului ce se va ține Marți în 16/28 Aprilie a. c. la 6 oare seara în localitățile „Asociațiunii transilvane”. Sibiu, în 13/25 Aprilie 1891. Secretarul.

Săcuiul atacă Valahul se căscesc. Sub acest titlu i-se scriu din Udorheiul-săcuiesc diarulul „Budapesti Hirlap” următoarele: „În 19 l. c. la țirgul de vite din Archita un tată valach s'a certat cu un Săcui și cearta dintre amândoi a degenerat într-o luptă formală.

Cea mai complectă și mai nouă colecțiune de cantece, cuprîndînd și cantecele ce execută corul metropolitan din Iași. 1 volum foarte elegant conținînd 300 cantece din cele-ce se cîntă ađi. Prețul 1 leu 50 bani. De vînderea la toate librăriile din România. Editorii trimit cartea franco după cerere.

Călindarul ăilei.
14/26 Aprilie 1891.
Italian: Florile.
Gregorian: Clet.
Soarele: răsare 5.1, apune 6.56

Buletin meteorologic.
Sibiu, 25 Aprilie n. 6 oare dimineața.

Presiunea atmosf. în mm. (Mediul lunar 729.9) Diferența din prognoz. Temperatura aerului la umbra Maximul și minimul temperatură Direcțiunea vîntului
720.9 +0.5 +6.1 +12.8+4.8 NNV